INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS

EDITAL N. 02/2023 - PROEN/IFAM – NOVA CHAMADA PARA INSCRIÇÕES ONLINE – EaD

A Comissão do Processo de Seleção torna público o resultado dos recursos interpostos dos candidatos da Nova Chamada para Inscrições online do

Edital N. 02/2023 – PROEN/IFAM.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS
CANDIDATO ANÁLISE RESULTADO

Thaynara Queiroz de Oliveira

Prezada candidata, a classificação é feita com base na média de todas as notas
informadas. Uma vez calculada essa média, a classificação se dá em ordem descrente de
média, da maior para a menor. Nesse caso, não foi verificada nenhuma média menor que a
sua na sua frente.

INDEFERIDO

Eliana Maia da Silva

Prezada candidata, considerando o artigo 15 do Edital nº 02/2023 – PROEN/IFAM sobre
vagas remanescentes e os subitens 15.1, 15.2, 15.3 e 15.4 tal que atendida todas as vagas,
em caso de vagas remanescentes não é mais obrigatório o seguimento de todas as regras
do edital. Nessa nova chamada, não foi aplicada as regras de cotas e categorias.

INDEFERIDO

Altemiza Dantas da Costa
Prezada candidata, conforme item 5.17. do edital, o IFAM não se responsabilizará por
inscrição não recebida por quaisquer motivos de ordem técnica. O prazo para inscrição já
foi encerrado, impossibilitando a inscrição ou transferência de inscrição para novo curso.

INDEFERIDO

Luana de souza galvao

Prezada candidata, a próxima etapa desta nova chamada pública é a verificação de
documentação dos candidatos classificados. Em caso de qualquer um dos candidatos
não apresentar documentação ou não for verificado atendimento à quaisquer das regras
previstas em edital, será feita uma nova convocação para candidatos em lista de espera.
Dessa forma, sugerimos que fique acompanhamento a página do processo seletivo.

INDEFERIDO

Manuele Ramos da Silva Prezada candidata, a lista foi revisada e os nomes repetidos retirados do resultado final. DEFERIDO

Maellen Nascimento da Silva Prezada candidata, a classificação é feita com base nas notas informadas pelo candidato,
sendo de inteira responsabilidade do candidato as informações inseridas no ato da INDEFERIDO

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

inscrição. Em todo caso, se você já está classificada, sua vaga já está garantida, com tanto
que apresente todas as documentações na fase de matrícula e todas as informações
estejam de acordo com os dados inseridos no ato da inscrição.

Manaus, 27 de junho de 2024

_______________________________
Josiane Rodrigues da Silva

Coordenadora Geral do Programa Universidade Aberta do Brasil

PORTARIA Nº 295/GR/IFAM,de 29.02.2024.

		2024-06-27T19:07:40-0300